
Obecné  zastupiteľstvo obce Košická  Belá

Zápisnica  z  25.  zasadnutia obecného zastupiteľstva v Košickej Belej
konaného dňa  23.09.2022

Prítomní:
Starosta obce: Ing. Jozef Petkač 
Poslanci: Mária Hudáková,   Mgr. Pavol Bačko,  Bc. Michal Rzuhovský, Gabriel 

Daniel,
Neprítomní: Ing. Jozef  Bačko, Ondrej Kurjan,  Štefan Plichta,
Ďalší prítomní:  Ing. Terézia Gregorovičová – hlavný kontrolór obce

Program zasadnutia: 
  1) Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
  2)  Schválenie  návrhu programu OZ 
  3)  Schválenie návrhu Dodatku k Zmluve o dielo  č.07/2020  zo dňa 07.07.2020 
  4)  Záver

K bodu 1
Starosta  obce  privítal  prítomných.  Konštatoval,  že  obecné  zastupiteľstvo  je

uznášaniaschopné.  Určil  overovateľov  zápisnice  –  Gabriela  Daniela  a  Bc.  Michala
Rzuhovského; zapisovateľa:  Mgr. Pavla Bačka.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
a) berie na vedomie

overovateľov  zápisnice:  Gabriela Daniela a Bc. Michala Rzuhovského
zapisovateľa: Mgr. Pavla Bačka; 
b) konštatuje,

že je uznášania schopné.

Hlasovanie : 
ZA         :   4 – Mária Hudáková,  Mgr. Pavol Bačko,  Gabriel Daniel,   Bc. Michal Rzuhovský
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0        

K  bodu  2
Starosta  obce  predložil  na  schválenie  návrh  programu  25.zasadnutia  obecného

zastupiteľstva  (ďalej  len “OZ”) a požiadal  poslancov o predloženie návrhov na doplnenie
bodov programu zasadnutia. O doplnenie bodov programu nikto z prítomných nepožiadal.
Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá
schvaľuje  program 25. zasadnutia OZ obce Košická Belá konaného dňa 23.09.2022:
  1)  Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
  2)  Schválenie  návrhu programu OZ 
  3)  Schválenie návrhu Dodatku k Zmluve o dielo  č.07/2020  zo dňa 07.07.2020 
  4)  Záver
  
Hlasovanie : 
ZA         :   4 – Mária Hudáková,  Mgr. Pavol Bačko,  Gabriel Daniel,   Bc. Michal Rzuhovský
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0             
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K  bodu  3
Starosta obce uviedol, že  je potrebné urobiť Dodatok k  Zmluve o dielo č. 07/2020

uzatvorenej  dňa  07.  07.  2020,   na  predmet  plnenia  zmluvy,  zhotovenie  diela  –  stavby k
zákazke:  „Námestie Košická Belá”, so spoločnosťou IRES  M+R s.r.o.  Dôvodom dodatku  je
značné navýšenie cien stavebných materiálov, ktoré są navýšili z dôvodu  nepredvidateľnej
situácie, objektívneho vplyvu vyššej moci a to: pandémie COVID–19, vojnenského konfliktu
na Ukrajine, inflácie a nedostupnosti stavebných materiálov na trhu.
 Navýšenie cien bolo odkonzultované referentom MAS  Čierna Hora a projektantom stavby.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá
schvaľuje:
Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č. 07/2020  uzatvorenej dňa 07. 07. 2020,  na predmet plnenia
zmluvy,  zhotovenie  diela  –  stavby  k  zákazke:   „Námestie  Košická  Belá” (  Dodatok  je
zverejnený na web stránke obce v záložke ZMLUVY)

Hlasovanie : 
ZA         :   4 – Mária Hudáková,  Mgr. Pavol Bačko,  Gabriel Daniel,   Bc. Michal Rzuhovský
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0             

K bodu 4
Starosta obce poďakoval prítomným za účasť.

Zapísal: Mgr. Pavol Bačko

Overovatelia zápisnice:    

Gabriela Daniela 

Bc. Michala Rzuhovského

Ing. Jozef  Petkač
                                          starosta obce 
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	overovateľov zápisnice: Gabriela Daniela a Bc. Michala Rzuhovského

